
2023(令和５)年 １２月吉日 

中学校長各位 

                                                聖ウルスラ学院英智高等学校 

                                                 校 長  伊 藤  宣 子 
 

2024 ( 令和６ ) 年度 入学試験にかかる辞退や欠席の連絡、  

受験上の配慮申請、追試験の申請等について 
 

 日頃より本学院の教育実践にご理解ご支援賜りまして、心より御礼申し上げます。 

  さて、コロナ明けとは言われますものの、入試シーズンは、インフルエンザを含む感染症が流行

しやすい季節でもございます。普段注意していても、り患してしまうこともございます。 

つきましては、掲記につきまして、中学校様と連携を取らせていただきたく、下記にまとめまし

たので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

【１】試験前日までに辞退または欠席が判明・確定した場合 

 欠席…追試験の申請を予定している場合 ⇒ 「追試験申請書 兼 欠席届」を送信して下さい。 

 辞退…追試験の申請が不要の場合…辞退届 ⇒ 「辞退届」を送信して下さい。 

  上記については、ｅメールまたはＦＡＸでご連絡ください。 

【２】試験当日に辞退または欠席が判明・確定した場合 

  ⇒電話でご一報を入れていただくとともに、ｅメールまたはＦＡＸも送信してください。お手

数をおかけいたし申し訳ございませんが、２重確認をさせていただきたく、ご理解賜ります

よう何卒よろしくお願い申し上げます。 

【３】インフルエンザや新型コロナに等の感染症にり患して入試当日が出校停止期間に含まれるけ

れども、受験できる程度に体調が回復し受験を希望する場合は、必ず受験上の配慮申請書をお

送りください。原則として別室受験をしていただきます。 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

＊受験上の配慮申請に関するお問い合わせ＊ 

  電 話 ０２２－２８６－３５５７  ＦＡＸ ０２２－２８６－６３３４ 

  e-mail  kamata@st-ursula.ac.jp 担当  教頭 鎌 田   聡 

〒９８４－０８２８ 仙台市若林区一本杉町１番２号 聖ウルスラ学院英智高等学校 

 様式はこちら https://www.st-ursula.ac.jp/high/yoko/files/ から 

ダウンロードできます。 

 

 ｅメール sugiyama@st-ursula.ac.jp    

  ＦＡＸ  ０２２－２８６－６３３４ 

 電話番号  ０２２－２８６－３５５７ 

「辞退届」・「追試験申請書 兼 欠席届」 送信先 

  

  入試担当 杉山 禎彦 
         すぎやま よしひこ 

mailto:kamata@st-ursula.ac.jp
https://www.st-ursula.ac.jp/high/yoko/files/
mailto:sugiyama@st-ursula.ac.jp

